ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí mua sắm bộ thu và máy phát

Đài truyền thanh xã Phổ Khánh

ơ

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Hệ thống Đài truyền thanh xã Phổ Khánh được đầu tư lắp đặt từ năm

2014 đến nay các thiết bị truyền thanh đã hư hỏng, xuống cấp, cụ thể như sau:

- Trụ ăngten: Không có thiết bị chống sét, bị rỉ sét, đèn báo độ cao bị

hỏng; dây truyền tín hiệu thu không còn đảm bảo để sử dụng.

- Máy phát điện công suất 50W được đầu tư năm 2014 đến nay hư hỏng

không có linh kiện để thay thế, không đảm bảo phát tín hiệu cho các cụm loa

cách xa UBND xã.

- Cụm loa: Toàn xã có 28 cụm, đã hư hỏng 08 cụm. Một số thôn như: Qui

Thiện, Diên Trường số lượng lắp đặt cụm loa ít, khoản cách giữa các cụm loa

quá xa nên không đảm bảo việc phát thanh đến 100% các hộ dân trên địa bàn xã.

Ngoài ra, kinh phí sự nghiệp đài truyền thanh của xã chỉ đảm bảo công tác

sửa chữa nhỏ, không đáp ứng mua mới bộ thu và máy phát để phục vụ công tác

tuyên truyền.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị UBND thị xã, phòng Tài

chính - Kế hoạch thị xã xem xét hỗ trợ kinh phí để mua sắm các thiết bị đài

truyền thanh, như sau:

 - Mua bộ thu mới: 10 bộ x 5.000.000đ = 50.000.000 đồng

 - Mua mới máy phát: 01 máy x 60.000.000đ = 60.000.000 đồng

Tổng cộng: 110.000.000 đ (Bằng chữ: Một trăm mười triệu đồng).

Kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ quan tâm, xem

xét hỗ trợ./.
[

Nơi nhận:
- UBND thị xã; (B/cáo)

- Phòng TC-KH thị xã;

- Phòng VHTT thị xã;

- Trung tâm TTVHTT thị xã;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;   (B/cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- KT, Thắng, Quang;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2023-11-22T09:10:43+0700

		2023-11-22T10:57:36+0700

		2023-11-22T10:57:36+0700

		2023-11-22T10:57:37+0700